



Cały zarząd Jezioraka zrezygnował, a następców nie widać! [ZDJĘCIA Z WALNEGO]

data aktualizacji: 2024.05.22



Jeżeli przez najbliższe dwa tygodnie nie znajdą się osoby, które zechcą zasiadać w zarządzie IKS Jeziorak, to klubowi z Hławy może grozić nawet - docelowo - upadek!

Takiego (czarnego) scenariusza oczywiście nikt związany z **Jeziorakiem** i dobrze mu życzący nie chce. My także. Nie będziemy tu więc przywoływać traumatycznych przypadków z historii IKS. Teraz jednak **trzeba myśleć o przyszłości** zasłużonego dla miasta i okolicy klubu. I próbować go **podtrzymać przy życiu**.

Wczoraj w sali głównej hali sportowo-widowiskowej odbyło się **Walne Zgromadzenie Członków IKS Jeziorak Hława**. Ustępujący, zgodnie z zapowiedzią z poprzedniego zebrania tego samego typu (listopad 2023) **prezes Tomasz Radziwiłski** po przywitaniu gości (obecny był m.in. burmistrz **Dawid Kopaczewski**) przeszedł do podsumowania i przedstawienia **obecnej sytuacji w klubie** z ulicy Sienkiewicza. Oczywiście, poszczególnych wątków było sporo, jak choćby **przedstawienie bilansu finansowego** itd., jednak są to tematy na oddzielne, późniejsze artykuły. W tym momencie - dużo mniej ważne niż **kwestie najważniejsze**.

W naszej ocenie do takich – w kolejności chronologicznej – należy bez wątpienia **odłączenie się sekcji piłki ręcznej** i wejście w struktury nowego stowarzyszenia (stworzonego de facto przez przedstawicieli tej sekcji, z **Łukaszem Kamińskim** na czele).

Więcej na ten temat pisaliśmy we wczorajszym artykule: [Dziś Walne w Jezioraku. Sekcja piłki ręcznej chce wyjść z klubu i utworzyć własny](#)

Ostatecznie, uprawnieni do głosowania członkowie **stowarzyszenia IKS Jeziorak** (na Walnym było ich **46**) zagłosowali w zdecydowanej większości **za odłączeniem piłki ręcznej** od reszty klubu (3 osoby wstrzymały się od głosu, nikt nie był przeciwko), co ucieszyło przedstawicieli sekcji szczypiorniaka.

Jak będzie nazywał się nowy klub? Niewykluczone, że w nazwie dalej będzie miał człon „**Jeziorak**”. Póki co – jest to **Hawski Klub Piłki Ręcznej**.

Następnie **Walne** skierowało się w stronę kwestii najważniejszej w kontekście funkcjonowania **sekcji piłki nożnej, sztuk walki i tenisa stołowego**, czyli tych segmentów, które pozostają w strukturze klubu.

Jak się okazało, **przyszłość Jezioraka** jako takiego **może być zagrożona**, bowiem **wszyscy (!) członkowie obecnego zarządu złożyli rezygnację z piastowania tej funkcji**, zarówno z ekipy tenisa stołowego (1 osoba), sztuk walki (1 osoba), piłki nożnej (3 osoby, z prezesem Radziwilem na czele). A odejście z zarządu członków reprezentujących sekcję piłki ręcznej było naturalną, oczywistą i formalną kwestią.

Co gorsza – na pytanie prowadzącego walne mecenasa Tomasza Radziwilem, kogo członkowie IKS chcą zgłosić na kandydatów do zarządu klubu, w górę nie poszła ani jedna ręka, **nie zgłoszono ani jednego kandydata!**

Prezes Radziwilem podjął w tym przypadku jedyną możliwą, rozsądną decyzję, czyli zakończył, a właściwie **zawiesił Walne** ogłaszając jednocześnie, że dokładnie za dwa tygodnie od wtorkowego spotkania (czyli we **wtorek 4 czerwca, również o 19.00**) odbędzie się ciąg dalszy zebrania. Na nim to osoby, chcące jednak być w zarządzie „J”, będą mogły się o to ubiegać.

Czy takie się znajdą? Oby, bo jeśli nie, to wówczas (ustępujący) zarząd o fakcie braku kontynuacji swojej pracy i braku nowych chętnych do zasiadania w tym gronie musi powiadomić odpowiednią jednostkę w KRS. A to może zakończyć się **wejściem do klubu kuratora**.

Mówi o tym **artykuł 30. Prawa o stowarzyszeniach**. W punkcie pierwszym czytamy:

„Jeżeli stowarzyszenie **nie posiada zarządu** zdolnego do działań prawnych, sąd, na wniosek organu nadzorującego lub z własnej inicjatywy, **ustanawia dla niego kuratora**” (źródło: lexlege.pl).

Jeśli kuratorowi nie uda się zebrać zarządu, to wtedy klubowi grozi upadek. I tu już pojawia się trauma z przeszłości...

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~9433~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74641-caly-zarzad-jezioraka-zrezygnowal-a-nastepcow-nie-widac-zdjecia-z-walnego>

o